
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 
1 300 000,00 złotych (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na następujące 
zadania inwestycyjne: 

1) wykonanie dwustanowiskowej rampy dla ambulansów sanitarnych przy Izbie Przyjęć, 

2) modernizację pomieszczeń pod Izbę Przyjęć, 

3) modernizację pomieszczeń pod Pracownię Endoskopii w Wodzisławiu Śląskim, 

4) modernizację centralnej sprężarkowni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59270DF5-2B8E-4F47-8C36-1769AF3E1FEF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 104 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. 

Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku 
poz. 799 z późn. zm.) w dziale piątym uregulowała zasady przekazywania środków publicznych podmiotom 
wykonującym działalność leczniczą. Zgodnie z art. 114 wyżej wskazanej ustawy podmiot leczniczy niebędący 
przedsiębiorcą może otrzymywać środki publiczne między innymi na remonty i inwestycje oraz zakup 
aparatury i sprzętu medycznego. Dotacje przyznaje organ, który zakład utworzył. 

Pismem z dnia 27 lutego 2025 roku (uzupełnionym dnia 2 kwietnia 2025 roku) Dyrektor Naczelny Szpitala 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim zwrócił się z wnioskiem o udzielenie dotacji z przeznaczeniem 
na następujące zadania inwestycyjne: 

1) wykonanie dwustanowiskowej rampy dla ambulansów sanitarnych przy Izbie Przyjęć, 

2) modernizację pomieszczeń pod Izbę Przyjęć, 

3) modernizację pomieszczeń pod Pracownię Endoskopii w Wodzisławiu Śląskim, 

4) modernizację centralnej sprężarkowni. 

Realizacja powyższych zadań będzie służyła udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

Wobec powyższego, Dyrekcja Szpitala zwraca się z prośbą o udzielenie wnioskowanej dotacji na realizację 
najpilniejszych działań inwestycyjnych.  

 Naczelnik Wydziału  
Zdrowia i Polityki Społecznej 

  

Iwona Koczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59270DF5-2B8E-4F47-8C36-1769AF3E1FEF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


